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Sakrament chorych 
Jest udzielany w niebezpieczeństwie zagrożenia 

życia z powodu choroby lub podeszłego wieku. 

Trzeba odróżnić sakrament chorych od wiatyku. 

Jeśli ktoś przyjął sakrament chorych, będąc w 

stanie ciężkiej choroby, a jest umierający, to powi-

nien wezwać też kapłana z Komunią w formie 

wiatyku. 

Zaproszeniu do przystąpienia do tego sakramentu 

powinno towarzyszyć wyjaśnienie, kto może go 

przyjąć: dotknięci poważną chorobą, która postę-

puje, i chorzy, których życie jest zagrożone. Nale-

ży tu zachowywać normy podane w księdze litur-

gicznej „Sakramenty chorych”. Sakrament ten nie 

może być udzielany ani przyjmowany z powodu 

błahych dolegliwości czy wręcz profilaktycznie. 

Kto może przyjąć ten sakrament? 
Sakrament mogą przyjąć osoby w podeszłym wie-

ku, którzy czują, że opuszczają ich 

siły. Nie określono granicy, że np. po 

ukończeniu 65 czy 70 lat. Mimo 

wieku można czuć się dobrze. Także 

osoby przed operacją, jeśli choroba 

zagraża życiu. Również dzieci, jeżeli 

osiągnęły taki poziom umysłowy, że 

ten sakrament może im przynieść 

pokrzepienie. „W razie wątpliwości, 

czy dzieci osiągnęły używanie rozu-

mu, należy udzielić sakramen-

tu” („Sakramenty chorych”, nr 12). Podobnie oso-

ba, która straciła przytomność, np. podczas wy-

padku – jeżeli nie może ona wyrazić swojej woli, a 

można przypuszczać, że w stanie przytomności 

poprosiłaby o sakrament, to należy go udzielić. 

Dlatego ważne jest, by wierzący nosili przy sobie 

symbole religijne: krzyżyk, medalik. Zachęca do 

tego także instrukcja Episkopatu Polski dotycząca 

posługiwania chorym i umierającym. W samocho-

dzie warto mieć wizerunek św. Krzysztofa czy 

różaniec. Może to być ważny znak dla kapłana. 

Osoba przyjmująca sakrament chorych 
powinna znajdować się w stanie łaski uświęcają-

cej – a więc powinna być wewnętrznie przygoto-

wana, przez przystąpienie do sakramentu pokuty. 

„Nie wolno udzielać namaszczenia chorych tym, 

którzy uparcie trwają w jawnym grzechu cięż-

kim” (KPK kan. 1007). 

Sakrament ten udziela łaski Ducha Święte-

go, która pomaga człowiekowi iść ku zbawieniu: 

umacnia ufność, uwalnia od trwogi śmierci, od 

lęku – ale także wzmacnia siły przeciwko poku-

som sza-tana. Może także przywrócić człowieko-

wi zdrowie, jeżeli taka jest wola Boża, jeżeli jest 

to pożyteczne dla zbawienia jego duszy. 

Sakrament można powtórzyć, jeśli ktoś po 

wyzdrowieniu znów ciężko zachoruje. 

Albo gdy trwa ta sama choroba, która 

jest niebezpieczeństwem dla człowieka, 

a stan jego zdrowia jeszcze się pogor-

szył. W przypadku osób w podeszłym 

wieku, gdy czują, że jeszcze bardziej spa-

dła ich kondycja, mogą one przystąpić do 

sakramentu po raz kolejny. Są sytuacje, 

że sakrament był udzielany podczas Dnia 

Chorego, a niedługo potem np. podczas 

misji świętych w parafii; wówczas osoby 

– czy to chore, czy starsze – których stan się nie 

pogorszył, nie powinny ponownie go przyjmować. 
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 Na kartach Ewangelii przesuwa 

się przed naszymi oczyma wiele 

kobiet, różnego wieku i stanu. 

Spotykamy kobiety dotknięte 

chorobą czy cierpieniem fizycz-

nym, jak owa, która „miała ducha 

niemocy; była pochylona i w żaden sposób nie 

mogła się wyprostować”, jak teściowa Szymo-

na, która „leżała w gorączce”, czy jak kobieta 

cierpiąca „na upływ krwi”, której nie wolno 

było dotykać nikogo, uważano bowiem, że 

dotknięcie takie czyni człowieka „nieczystym”. 

Każda z nich doznała uzdrowienia, a ta, która 

„między tłumem” dotknęła się płaszcza Jezusa, 

spotkała się z Jego pochwałą z racji swej wiel-

kiej wiary: „twoja wiara cię ocaliła”. Jest też 

córka Jaira, którą Jezus przywraca do życia, 

zwracając  s ię  do n ie j  serdecznie : 

„Dziewczynko, mówię ci, wstań!”. Jest jesz-

cze wdowa z Nain, której Jezus przywraca do 

życia jedynego syna, wyrażając serdeczne 

współczucie: „użalił się nad nią i rzekł do niej: 

«Nie płacz!»”. Jest to wreszcie Kananejka, 

kobieta, która zasługuje na słowa szczególne-

go uznania ze strony Chrystusa z powodu swej 

wiary, pokory i takiej wielkości ducha, na jaką 

może się zdobyć tylko serce matki: „O niewia-

sto, wielka jest twoja wiara; niech ci się sta-

nie, jak chcesz!”. Niewiasta kananejska prosiła 

o uzdrowienie córki. Niekiedy postaci kobiece 

pojawiają się w przypowieściach, w których 

Jezus z Nazaretu przybliżał swoim słuchaczom 

prawdę o królestwie Bożym. Tak jest w przy-

powieści o zgubionej drachmie, o kwasie chle-

bowym, o pannach rozsądnych i nierozsąd-

nych. 
Źródło: Jan Paweł II, List apostolski Mulieris Dignita-

tem, Rzym 15 VIII 1988, nr 13. 

V  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  

Apostołowie donoszą Jezusowi następnego dnia rano, że wszyscy Go 

szukają. Być może to ci, których nie uzdrowił czy nie uwolnił wczoraj. 

Wciąż mają nadzieję, że zrobi to dziś. Jezus w odpowiedzi zwraca uwagę 

na to, co jest Jego misją: nauczanie. Owszem – znaki: uzdrawianie czy 

uwalnianie towarzyszą Jego misji, ale nie są jej głównym celem. Zastanów 

się, czy i ty nie skupiasz się bardziej na znakach, niż na nauczaniu Jezusa?

Proś Jezusa, abyś potrafił znaleźć czas na modlitwę w ciszy i odosobnie-

niu.       Źródło: modlitwawdrodze.pl 

Hi 7,1-4.6-7 Marność 

życia ludzkiego 

1 Kor 9,16-19 Panie ty 

leczysz złamanych  

Mk 1,29-39 Jezus 

uzdrawia chorych 

Słow o  na  N i edz i e lę  
ROK LITURGICZNY A/II 

Z nauczania św.  Jana Pawła I I  

NR 6 (481) 7.II.2021 
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INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

9:00 - zdrowie Boże błog. opiekę MB dla r. Nowel 

9:00 -+Stanisław, Bronisław, Maria, Tomasz  

z r. Parszywka i Sudnik 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Jadwiga Rećko (g.27) 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

Maćkowa Ruda:   

10:30 - +Tomasz, Halina, Czesław, Monika, Piotr  

z r. Świackich 

7:30 -+Jadwiga Rećko (g.28) 

18:30 - +Helena Wojtkiewicz 7m. po śm. (od Niny) 

18:30 - +Jadwiga i Michał Grajewscy 

7:30 - +Jadwiga Rećko (g.29) 

18:30 -+Zofia Andruszkiewicz 5m. po śm.  

(od KR. z Mikołajewa) 

18:30 - +Helena i Alojzy Opanowscy 

7:30 -+Jadwiga Rećko (g.30) 

18:30 - dziekcz. za 20 lat zw. mał. Renaty i Anto-

niego o Boże bł opiekę Opatrzności dla dzieci 

18:30 - +Paweł Piotrowski 4r. śm. 

7:30 - +Eugeniusz Bazylewicz (od r. Janczulewiczów) 

7:30 - o Boże błog opiekę MB dla r. Koronkiewicz 

18:00 - Nowenna do MB 

18:30 - O zdrowie dla Grzegorza Kimszala 

18:30 -+Antoni 9r. śm. i ++ z r. Żylińskich 

7:30 -+ Eugeniusz Bazylewicz (od r. Jadeszków) 

17:30 - Adoracja 

18:30 - + Krystyna Pietrzyk 2m. po śm. (od 

r.Nowelów) 

18:30 - + Augustyn, Aleksandra, Piotr, Bronisława 

7:30 - dziękczynna w intencji O. Jacka 

12:00 - w 50r. ślubu Marii i Wacława Bieleckich o 

Boże błog. opiekę MB dla nich i całej rodz. 

12:00 - +Jan Szczypień, Halina Krejpcio, Jadwiga 

Omilianowicz (od Wspólnoty Seniorów) 

18:30 -+ Krystyna Kempisty  

9:00 - z ok. ur. Miłosza o Boże błog. opiekę MB  

(od Chrzestnej) 

9:00 - o zdrowie Boże błog. opiekę MB dla Anieli 

Chylińskiej i całej rodz. 

9:00 -+Janusz Domysławski urodzinowa (od Wiesła-

wy) 

12:00 - dziękczynna od dzieci z ok. 70 ur. Jana Wa-

rakomskiego o Boże błog. dla niego i całej rodz.  

12:00 - o zdrowie Boże błog. dary Ducha Św. dla 

Ali, Ewy, Stefana, Bartka, Wiktorii i rodziców 

12:00 -zdrowie Eweliny, szczęśliwe macierzyństwo 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

Maćkowa Ruda:   

10:30 - za parafian 

Do Kościoła świętego przez sakrament 
Chrztu świętego została przyjęta 

Klara 
Życzymy opieki MB Niepokalanej  
w chrześcijańskim wzrastaniu. 

Cegiełka  
na misje  

35pln 
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OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. Witamy wszystkich parafian i gości, któ-

rych polecamy opiece Maryi i św. Józefa. Dzi-

siaj gościmy kleryka, który zbiera ofiary na 

potrzeby Wyższego Seminarium Duchownego 

w Ełku. Módlmy się za kleryków i prośmy  

o nowe powołania z naszej parafii. W następną 

niedzielę rozpoczyna się Tydzień Modlitw o 

Trzeźwość Narodu. 

2. Zachęcamy do zapisywania się do Róży 

Różańcowej mężów modlących się za żony. 

Można się zgłaszać w zakrystii lub u Pana 

Zdzisława Drażby. Należący do Róży mają raz 

dziennie odmówić dziesiątkę różańca święte-

go z rozważaniem, zmieniając tajemnicę w 

każdym miesiącu. Róża trwa przez 20 miesię-

cy z nadzieją, że będzie dalej kontynuowana. 

3. 11.II przypada wspomnienie MB z Lourdes 

i dzień chorego. Msza św. z namaszczeniem 

chorych o godz. 18.30 poprzedzone nabożeń-

stwem oraz w sobotę 13.II o godz. 12.00 

połączone z dniem skupienia dla seniorów, 

emerytów, samotnych (plan: 10.30-

konferencja; 11.30-modlitwa różańcowa 

12.00-msza św.; 13.00-wspólna agapa 

(informacje: W. Malinowska: 696 552 999; J. 

Majewska-Wichrań: 605 586 511). 

4. Poszukujemy wolontariuszy do prowadze-

nia naszej biblioteki parafialnej, która mieści 

się przy Kancelarii i czynna jest w niedzielę 

po mszy św. o godz. 9.00 do godz. 12.00. 

Informacje u Pani Małgorzaty Grnyo tel. 

602720871. 

5.  Kurs przedmałżeński dla narzeczonych  

19-21.II w klasztorze. Zapisy w recepcji. 

6. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofia-

ry składane na cele remontowe. Od ofiaro-

dawców wpłynęło 1000zł, których polecamy 

w modlitwie do Matki Bożej. Za tydzień taca 

na fundusz remontowy. 

7. Caritas diecezjalna organizuje Pomoc żyw-

nościową, którą mogą otrzymać osoby/

rodziny znaj-dujące się w najtrudniejszej sytu-

acji, (dochód nieprzekraczający 1402, zł w 

przypadku osoby samotnie gospodarującej i 

1056, zł w przypadku osoby w rodzinie). Do 

otrzymania takiej pomo-cy żywnościowej 

kwalifikuje GOPS i wystawia skierowanie. 

Jeśli byłyby chętne osoby to nasza parafialna 

Caritas i Akcja Katolicka może pomóc w do-

tarciu do GOPSu a potem w dystrybucji żyw-

ności (informacje: W. Malinowska: 696 552 

999; J. Majewska-Wichrań: 605 586 511). 

8. Kuchnia wigierska zaprasza do skorzysta-

nia z oferty posiłków na wynos. Informacje i 

szczegóły pod tel. 789190068. 

9. WKU w Suwałkach przyjmuje wnioski do 

różnych form s łużby wojskowej 

(www.zostanzolnierzem.pl). 

10. Jest do nabycia książka Wszystko o 

kard. Stefanie Wyszyńskim (10zł) i Prymas 

Tysiąclecia (5zł), o pierwszej pielgrzymce 

Jana Pawła II (5zł), „Powróćmy na Euchary-

stię” - przewodnik aby zrozumieć znaczenie 

Mszy św. (5zł), Jestem różą żywego różańca 

(5zł). 

11. Zapraszamy do codziennej Adoracja Naj-

świętszego Sakramentu. W niedzielę o godz. 

15.00 Koronka do Bożego Miłosierdzia, a po 

niej msza św. i zakończenie adoracji 

 

 

 


